ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND Sa Đéc, ngày       tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác cải cách hành chính thành phố Sa Đéc

trong Quý I năm 2023 và phân tích, đánh giá Chỉ số PAR Index,

Chỉ số SIPAS của Thành phố năm 2022

Nhằm kịp thời đánh giá kết quả triển khai, thực hiện công tác cải cách

hành chính Quý I năm 2023 và đánh giá Chỉ số PAR Index, Chỉ số SIPAS năm

2022. Qua đó, tập trung đánh giá những kết quả đạt được những hạn chế,

nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm. Đồng thời, đề xuất các giải pháp

khắc phục những hạn chế trong công tác cải cách hành chính; giới thiệu các mô

hình, sáng kiến, giải pháp có hiệu quả trong công tác cải cách hành chính năm

2023. Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Kế hoạch Hội nghị sơ kết công tác

cải cách hành chính thành phố Sa Đéc trong Quý I năm 2023 và phân tích, đánh

giá Chỉ số PAR Index, Chỉ số SIPAS của Thành phố năm 2022, với những nội

dung cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 01 buổi, dự kiến 14 giờ 00 phút ngày 11 tháng 5 năm 2023

(Thứ Năm).

2. Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc (Địa chỉ: Số

530A, đường Nguyễn Sinh Sắc, khóm 5, phường 1, thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp).

3. Chủ trì Hội nghị: Ông Nguyễn Văn Hon, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

Thành phố/ Trưởng Ban Chỉ đạo cải cách hành chính Thành phố.

II. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu tham dự Hội nghị.

2. Thông qua nội dung báo cáo công tác cải cách hành chính Quý I năm

2023 của Thành phố.

(Đề nghị quý đại biểu xem tài liệu).

3. Thông qua báo cáo kết quả triển khai thực hiện các giải pháp cải thiện

chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công cấp Tỉnh (PAPI).

(Đề nghị quý đại biểu xem tài liệu).

4. Thông qua Dự thảo Báo cáo phân tích Chỉ số CCHC (PAR Index) và Chỉ

số hài lòng về phục vụ hành chính (SIPAS) của Thành phố trong năm 2022

(Ông Trần Quang Minh, Phó Trưởng phòng Nội vụ Thành phố).

2

5. Ông Nguyễn Văn Hon, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố/ Trưởng

Ban Chỉ đạo cải cách hành chính Thành phố, gợi ý thảo luận nội dung triển khai

của Hội nghị.

6. Thảo luận (Kèm theo danh sách các cơ quan, đơn vị được Chủ tịch

UBND Thành phố/ Trưởng Ban Chỉ đạo cải cách hành chính Thành phố, gợi ý

thảo luận, phát biểu tham luận trong Hội nghị).

7. Kết luận Hội nghị

Ông Nguyễn Văn Hon, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố/ Trưởng

Ban Chỉ đạo cải cách hành chính Thành phố.

8. Thông qua Quyết định công bố Chỉ số cải cách hành chính của các

phòng chuyên môn và UBND các xã, phường; Quyết định khen thưởng các cơ

quan, đơn vị có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ CCHC năm 2022.

9. Đáp từ, kết thúc hội nghị./.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Thành viên Ban Chỉ đạo cải cách hành chính Thành phố.

- Tổ trưởng, Tổ phó Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo cải cách hành chính Thành phố.

- Thủ trưởng và chuyên viên phụ trách công tác cải cách hành chính của

các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND Thành phố.

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch và công chức phụ trách công tác cải cách hành

chính của các xã, phường.

Dự kiến: khoảng 78 người.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nội vụ Thành phố

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

Thành phố chuẩn bị Phòng họp, chuẩn bị thiết bị âm thanh, ánh sáng, phông nền;

chuẩn bị công tác hậu cần và quản lý phục vụ Hội nghị (Đón tiếp đại biểu, trang trí,...).

- Chuẩn bị nội dung, in ấn tài liệu phục vụ Hội nghị, phục vụ bánh nước.

- Ghi nhận ý kiến góp ý và tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố.

- Lập dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị và gửi Phòng Tài chính - Kế

hoạch Thành phố thẩm định. Đồng thời, thực hiện các thủ tục chi, thanh toán và

quyết toán kinh phí theo đúng chế độ, định mức quy định hiện hành.

2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân Thành phố

- Đăng ký lịch làm việc, phối hợp phòng Nội vụ Thành phố chuẩn bị công

tác hậu cần và quản lý phục vụ Hội nghị: chuẩn bị hội trường, in ấn trang trí, sắp

xếp bàn ghế, âm thanh, ánh sáng, phông nền, phục vụ nước uống.

- Đính kèm tài liệu trên lịch họp.

- Chuẩn bị phồng nền, hỗ trợ trình chiếu Hội nghị.

3

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố

Thẩm định dự toán và hướng dẫn quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị.

4. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Thành phố

Tham dự, đưa tin.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Từ nguồn kinh phí không khoán năm 2023.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác cải cách hành

chính thành phố Sa Đéc trong Quý I năm 2023 và phân tích, đánh giá Chỉ số

PAR Index, Chỉ số SIPAS của Thành phố năm 2022. Căn cứ Kế hoạch này, các

cơ quan được phân công nhiệm vụ phối hợp thực hiện đảm bảo yêu cầu, nội

dung đề ra./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp;

- TT/TU, TT/HĐND Thành phố;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;

- Thành viên BCĐ CCHC Thành phố;

- Thành viên Tổ giúp việc CCHC Thành phố;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc

UBND Thành phố;

- UBND các xã, phường;

- Trung tâm VHTT&TT Thành phố;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

3

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ PHÁT BIỂU THAM LUẬN
(Kèm theo Kế hoạch số:           /KH-UBND ngày       /5/2023 của UBND thành phố Sa Đéc

STT Nội dung tham luận Đơn vị
Ghi

chú

1

Giải pháp duy trì, khắc phục hạn chế,

nâng cao Chỉ số cải cách TTHC của

Thành phố trong thời gian tới.

Văn phòng HĐND và

UBND Thành phố

2

Giải pháp duy trì, khắc phục hạn chế,

nâng cao Chỉ số công tác chỉ đạo điều

hành; cải cách tổ chức bộ máy hành

chính nhà nước; cải cách chế độ công

vụ của Thành phố trong thời gian tới.

Phòng Nội vụ

3

Giải pháp duy trì, khắc phục hạn chế,

nâng cao Chỉ số cải cách thể chế của

Thành phố trong thời gian tới.

Phòng Tư pháp

4

Giải pháp duy trì, khắc phục hạn chế,

nâng cao Chỉ số về xây dựng chính

quyền điện tử, chính quyền số của

Thành phố trong thời gian tới.

Phòng Văn hóa và Thông

tin

5

Giải pháp để nâng cao việc tiếp nhận,

giải quyết thủ tục hành chính cho tổ

chức và công dân; khắc phục tình trạng

hồ sơ trễ hạn.

UBND xã Tân Phú Đông

6

Giải pháp nâng cao Công tác chỉ đạo,

điều hành thực hiện nhiệm vụ CCHC;

công tác giám sát, kiểm tra việc thực

hiện nhiệm vụ CCHC; giải pháp khắc

phục những hạn chế về CCHC của đơn

vị trong thời gian tới.

UBND Phường 2

7

Giải pháp nâng cao việc tiếp nhận

TTHC thông qua dịch vụ công trực

tuyến và dịch vụ bưu chính công ích của

địa phương trong thời gian tới.

UBND phường An Hòa

8

Thực hiện đảm nhận nhiệm vụ hướng

dẫn, tiếp nhận, số hoá hồ sơ và trả kế

quả giải quyết TTHC theo QĐ số

143/QĐ-UBND-HC ngà 03/02/2023 của

UBND Tỉnh.

Bưu điện Thành phố

		2023-05-10T05:26:13+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T11:24:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T11:24:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T11:25:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T11:25:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T11:25:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!